
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2025.

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

SIE SPAREN

33%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

27%

Ginkgo-Maren®  
120 mg Filmtabletten 
120 Stück

statt € 87,70 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Produkt des Monats

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1298,00

SIE SPAREN

18%

elacpharma
Taschentücher 
1 Päckchen

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

20% 

auf ein Caudalie- 
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel, 
Rabatt nur auf vorrätige Artikel)

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 M

ai 2
0

2
5

20% 

auf ein Dermasence- 
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel, 
Rabatt nur auf vorrätige Artikel)

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 M

ai 2
0

2
5

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 M

ai 2
0

2
5

20% 

auf ein Eucerin®- 
Produkt Ihrer Wahl

(ausgenommen preisreduzierte Artikel, 
Rabatt nur auf vorrätige Artikel)



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Denken Sie  

jetzt schon 

an Sonnen-

schutz

Acic® Creme  
bei Lippenherpes
2 g

statt € 5,94 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24% Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,95 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,20

SIE SPAREN

28%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 25,40 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,60

SIE SPAREN

21%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,68

SIE SPAREN

15%

Pflegt Deine  
Haut & schont  
Dein Budget.

*  5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® SUN Sortiment  

(ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur Symptombehandlung).  

Mindesteinkaufswert 20 €. 

RABATT
*

5€
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* 5 € Rabatt auf das gesamte  

Cetaphil® und Cetaphil® SUN  

Sortiment (ausgenommen  

Cetaphil® RednessControl Creme  

zur Symptombehandlung).

Mindesteinkaufswert 20 €.

elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 10,98 1)

€ 9,33
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,20

SIE SPAREN

15%

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
400 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,70

SIE SPAREN

21%

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 23,75 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 379,60

SIE SPAREN

20%

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 97,40

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1498,00

SIE SPAREN

16%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

38%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,24 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,20

SIE SPAREN

24%

femibion® 
menopause plus
30 + 30 Tabletten

statt € 24,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Gesundform  
Vitamin D3 2500 I.E.
100 Vega-Caps

statt € 22,45 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%Femannose® E 
30 Tabletten

statt € 22,95 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

19%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 22,05 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%
Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 398,67

SIE SPAREN

24%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 13,45 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 144,80

SIE SPAREN

27%
Megamax®
Eiweiß 100 
Vanille-Geschmack 

Pulver, 400 g

statt € 23,95 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 46,20

SIE SPAREN

22%

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,72 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,00

SIE SPAREN

22%

OMNI BiOTiC®
metabolic 
30 Portionsbeutel à 3 g

statt € 44,50 1)

€ 34,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 383,11

SIE SPAREN

22%

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,78 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,29 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 499,20

SIE SPAREN

18%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Alsenz Apotheke Alsenz Apotheke Alsenz Apotheke Alsenz Apotheke

Gültig vom 02. — 10.05.2025 Gültig vom 12. — 17.05.2025 Gültig vom 19. — 24.05.2025 Gültig vom 26. — 31.05.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Kennen Sie schon unsere  
besonderen Dienstleistungen?
•	 Wir verleihen MEDELA Symphony Milchpumpen. 
•	 Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente nach Hause. 
•	 Kostenloser Kinderclub für Kinder bis zum 12. Lebenjahr. 
•	 Hautberatungen und Pflegetipps durch unsere Kosmetikerin.
•  Blutdruck und Blutzuckermessungen
•  Vitaler Prämien und vieles mehr.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke (im Umkreis von 30 km)
billiger angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons 
bzw. der Werbung diesen Artikel zum 

selben Preis an bzw. erstatten die Kauf-
preisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%
Grippostad® Complex  
mit Orangenaroma 500/30 mg

Granulat, 20 Beutel

statt € 17,16 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,49 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk  
Fluid
90 ml

statt € 7,49 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,44

SIE SPAREN

20%

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,96 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Unsere 
Monatsangebote 
kostenlos per 
WhatsApp!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell
•	 Nutzen Sie unsere verschiedenen Vorbestellmöglichkeiten  
	 per email, per gesund.de App, per Telefon, per Fax

•	 Wussten Sie schon...?? 
	 Mitarbeiter des Westpfalzklinikums erhalten bei Vorlage Ihres  
	 Ausweises bei uns 10% Rabatt auf nicht verschreibungspflichtige  
	 Arzneimittel.

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell

elacvital  
Vitamin A-Z mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Laxans-STADA®  
7,5 mg/ml
15 ml

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 465,33

SIE SPAREN

22%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente Tabletten

100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 9,90 1)

€ 8,38
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

orthomol vital F
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 52,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%


